
DETERMINA n. 1377 del 28/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1377 del 28/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO DERIVANTE DAL GIUDIZIO 
TAR  CAMPANIA  RG  N.1592/2005  RICONOSCIUTO  CON  DELIBERA  DI 
CONSIGLIO COMUNALE N.77 DEL 28.06.2021 – CONSORZIO TRASPORTI 
PUBBLICI (CTP NAPOLI) E COMUNE DI Giugliano in campania AVENTE AD 
OGGETTO  COMPETENZE  MATURATE  PER  PRESTAZIONE 
PROFESSIONALE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO LORDO PARI  AD € 
3.878,44 IN FAVORE DELL’AVV. ARENA NICOLA

Proposta n. DET-105-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE  - AFFARI ISTITUZIONALI - 

Dirigente responsabile DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO  CONTENZIOSO



DETERMINA n. 1377 del 28/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del  D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente  
del Settore Affari istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



DETERMINA n. 1377 del 28/10/2021

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-
2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021-2023;

Premesso che:

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 28.06.2021 è stata riconosciuta, ai sensi dell’art.  
194 co.  1  lett.  A)  del  D.Lgs.  n.  267/2000  la  legittimità  del  debito  fuori  bilancio derivante  dal 
Giudizio TAR Campania  R.G.n. n.1592/2005 in ordine alle competenze maturate per la prestazione 
legale in favore dell'Ente dall'Avv.Arena Nicola , nato a Napoli il 10/09/1964  P.I.05811831212;

- con determina dirigenziale n. 845 del 13.07.2021, per assicurare la copertura finanziaria della  
spesa derivante dal riconoscimento di cui trattasi, è stato impegnata la spesa complessiva pari ad € 
3.878,44 alla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Capitolo 11008011 – Bilancio pluriennale 
2021-2023, annualità 2021;

- espletate le verifiche di competenza in ordine alla regolarità tributaria nonchè acquisita la fattura 
elettronica n.4 prot.num.103178 del 09.10.2021 presentata dall'Avv.Arena Nicola  per complessivi € 
3.878,44 così ripartita:

Compenso  CPA IVA TOT

€ 3.056,78 € 122,27 € 699,39 3.878,44

Acquisita  altresì  la  dichiarazione  in  ordine  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  resa  dal 
professionista ai sensi della legge 136/2010;

Considerato che non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto d’interessi del Dirigente, 
firmatario del presente atto.

- Ritenuto  di  dover  procedere,  in  esecuzione  della  delibera  di  C.C.  n.37  del  05/07/2019,  alla 
liquidazione del debito fuori bilancio per l’importo  complessivo pari ad € 3.878,44 derivante dal  
Giudizio  Tar  Campania  RG  1592/2005  -  Consorzio  Trasporti  Pubblici  (CTP  Napoli),  per 
competenze professionali in favore dell'Avv. Arena Nicola per competenze professionali in favore 
dell’Avv. Arena Nicola nato a Napoli il 10.09.1964  C.F.:RNANCL64P10F839T mediante bonifico 
bancario su IBAN: 61V03104399000000002071.

visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs.267/2000

DETERMINA

approvare la parte narrativa che qui si  intende per ripetuta  e trascritta  integralmente e per l’effetto  
liquidare la somma di €  € 3.878,44  in favore dell'Avv. Arena Nicola;



DETERMINA n. 1377 del 28/10/2021

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà  
pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco  con 
indicazione  degli  estremi  identificativi  dell’atto  liquidativo  -  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013.

Il  sottoscritto Andrea Euterpio,  Dirigente del Settore Affari Istituzionali  presso il  Comune di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 
07/08/1990, n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto 
del  Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.  445,  DICHIARA che  in  relazione  al 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fato 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

   Il Dirigente Affari Istituzionali

dott. Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1377 del 28/10/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 3.878,44 degli come sopra identificati sul 
Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 11008011 
Articolo 1.10.99.99.999 Impegno 1169/2021.

Lì, Data 28/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-28T12:30:04+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-28T12:30:42+0200
	ANDREA EUTERPIO




